АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

26.07.2012 г. № 956

О подготовке и проведении мероприятий посвященных 80-летию

со дня образования гражданской обороны
на территории Качканарского городского округа в 2012 году

4 октября 2012 года исполняется 80 лет со дня образования гражданской

обороны, которая прошла большой и трудный путь становления и развития.
Министерством по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий 2012 год объявлен годом
гражданской обороны. В целях патриотического воспитания подрастающего
поколения, популяризации знаний по вопросам гражданской обороны и
предупреждения чрезвычайных ситуаций среди населения, а также в рамках
празднования 80-й годовщины со дня образования гражданской обороны на
территории Качканарского городского округа,  Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Качканарского городского округа
мероприятия, посвященные 80-летию со дня образования гражданской
обороны.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по проведению мероприятий,

посвященных празднованию 80-летия со дня образования гражданской
обороны (прилагается);

2) план основных мероприятий по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской
обороны на территории Качканарского городского округа в 2012 году
(прилагается).

3. Рекомендовать руководителям Федерального государственного
казенного учреждения «11 ОФПС по Свердловской области», Поисково-
спасательной группы:

 2

1) принять активное участие в подготовке и проведении праздничных
мероприятий, посвященных празднованию 80-летия со дня образования
гражданской обороны;

2) разработать и предоставить к 27 июля 2012 года планы проведения
праздничных мероприятий.

4. Руководителям Автономного учреждения Качканарского городского
округа «Дворец культуры», Комитета по делам молодежи, культуре и спорта
оказать помощь в подготовке и проведении праздничных мероприятий,
посвященных празднованию 80-летия со дня образования гражданской
обороны.

5. Главному редактору газеты «Качканарское время» постоянно
освещать мероприятия, проводимые в Качканарском городском округе
посвященные празднованию 80-летия со дня образования гражданской
обороны.

6. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений
и организаций всех форм собственности:
 1) организовать и провести мероприятия, посвященные празднованию
80-летия со дня образования гражданской обороны;
 2) разработать и предоставить к 27 июля 2012 года планы проведения
праздничных мероприятий, утвержденные руководителем организации;
 3) ежемесячно до 20 числа предоставлять в Администрацию городского
округа, через отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности донесения о
проведении юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня
образования гражданской обороны с приложением отчетных фото, видео,
печатных материалов.
 7. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности Администрации Качканарского
городского округа:

1) осуществлять общее руководство мероприятиями по празднованию
80-летия со дня образования гражданской обороны на территории
Качканарского городского округа;

2) оказать методическую помощь организациям, образовательным
учреждениям по организации и проведению мероприятий, посвященных    80-
летию гражданской обороны;

3) ежемесячно до 23 числа предоставлять в Департамент общественной
безопасности Свердловской области донесения о проведении юбилейных
мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской
обороны на территории Качканарского городского округа;

4) организовать и провести 4 октября 2012 года торжественное
заседание, посвященное празднованию 80-летия со дня образования
гражданской обороны.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время».

Первый заместитель главы
администрации городского округа

В.А. Румянцев

 3

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 26.07.2012 г. № 956
 «О подготовке и проведении

мероприятий, посвященных
80-летию со дня образования
гражданской обороны
на территории Качканарского
городского округа в 2012 году»

СОСТАВ
организационного комитета

по проведению мероприятий, посвященных празднованию
80-летия со дня образования гражданской обороны

1. Румянцев

Василий Анатольевич

 - первый заместитель главы администрации
Качканарского городского округа,
председатель организационного комитета.

2. Попова
Ирина Николаевна

- начальник отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности
администрации Качканарского городского
округа, заместитель председателя
организационного комитета.

Члены организационного комитета:
3. Белова

Людмила Викторовна
- специалист по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Муниципального
казенного учреждения  «Административный
исполнительный центр»

4. Голомидов
Павел Сергеевич

- исполняющий обязанности председателя
комитета по делам молодежи культуре и
спорту Качканарского городского округа

5. Горяева
Екатерина Семеновна

- ведущий специалист по осуществлению
контроля за соблюдением прав обучающихся
(воспитанников) Управления образованием
городского округа

 4

6. Долбня

Лариса Геннадьевна
- специалист по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Качканарская
центральная городская больница»

7. Лобанова
Алена Павловна

- директор Муниципального образовательного
учреждения дополнительного образования
детей «Дом детского творчества»

8. Масти
Элина Викторовна

- директор Автономного учреждения
Качканарского городского округа «Дворец
культуры»

9. Полетаев
Валерий
Владимирович

- ведущий специалист по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям второго
отдела управления Открытого акционерного
общества «ЕВРАЗ - КГОК»

10. Симакова
Наталья Анатольевна

- специалист первой категории отдела по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, мобилизационной подготовке и
безопасности Администрации Качканарского
городского округа

И.Н. Попова, 6-97-18

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 26.07.2012 г. № 956
 «О подготовке и проведении

мероприятий, посвященных
80-летию со дня образования
гражданской обороны
на территории Качканарского
городского округа в 2012 году»

ПЛАН
основных мероприятий,

по подготовке и проведению мероприятий посвященных
80 – летию со дня образования гражданской обороны

на территории Качканарского городского округа в 2012 году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполне-

ния

Ответственный

1 2 3 4
1 Назначение организационного комитета

по проведению юбилейных мероприятий

июль

2 Доведение до организаций,
образовательных учреждений
методических рекомендаций по
организации и проведению мероприятий,
посвященных 80-летию со дня
образования гражданской обороны

июль ОГОЧСМП и Б

3 Проведение инструктивно-методических
занятий по организации и проведению
мероприятий в соответствие планом
основных мероприятий,
по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных
80-летию со дня образования
гражданской обороны

август,
сентябрь,
октябрь

ОГОЧСМП и Б,
оргкомитет

 2

1 2 3 4
4 Организация размещения в электронных

и печатных средствах массовой
информации сообщений и публикаций,
посвященных Всемирному дню
гражданской обороны

постоянно ОГОЧСМП и Б,
руководители
организаций,

образовательных
учреждений,

средств массовой
информации

5 Изготовление брошюр, памяток по
гражданской обороне и действиям в
чрезвычайных ситуациях

постоянно ОГОЧСМП и Б,
руководители
организаций,

образовательных
учреждений,

6 Организация и проведение месячника по
подготовке населения Качканарского
городского округа в области защиты от
чрезвычайных ситуаций

4 сентября
– 4 октября

ОГОЧСМП и Б,
руководители
организаций,

образовательных
учреждений,

средств массовой
информации

7 Организация и проведение городских
соревнований санитарных постов

май ОГОЧСМП и Б

8 Организация и проведение городских
соревнований «Школа безопасности»

сентябрь УО, КГПК,
Детский дом,

ОГОЧСМП и Б
9 Проведение «Дня открытых дверей» в 11

ОФПС и Поисково-спасательной группе
сентябрь 11 ОФПС,

Поисково-
спасательная

группа
10 Проведение тематических экскурсий в 11

ОФПС и Поисково-спасательной группе
для учащихся

июль -
октябрь

11 ОФПС, ОНД,
Поисково-

спасательная
группа

11 Проведение «Дней пожарной
безопасности» в п. Валериановск,
п. Именновский с проведением викторин
по пожарной безопасности и показов
образцов пожарной техники

июль -
сентябрь

11 ОФПС, ОНД,
внештатный
инструктор
пожарной

профилактики
12 Проведение классных часов, бесед,

лекций,  посвященных 80-летию
гражданской обороны

сентябрь -
ноябрь

УО,
руководители

образовательных
учреждений,
Детский дом,

Центр СПС и Д

 3

 4

1 2 3 4
13 Оформление фотовыставок,  выставок

детских рисунков, посвященных
80-летию гражданской обороны

сентябрь -
ноябрь

УО,
руководители

образовательных
учреждений,
Детский дом,

Центр СПС и Д
14 Проведение конкурса стенных газет среди

учебных групп, посвященных
80-летию гражданской обороны

сентябрь-
октябрь

КГПК, колледж
им А.С.Попова

15 Организация трансляции радиобесед,
просмотра видеофильмов

сентябрь-
ноябрь

УО,
руководители

образовательных
учреждений,
Детский дом,

Центр СПС и Д
16 Проведение встреч с интересными

людьми – ветеранами МПВО, ГО, ГПС.
сентябрь-

ноябрь
УО,

руководители
образовательных

учреждений,
Детский дом,

Центр СПС и Д
17 Проведение уроков мужества с

приглашением ветеранов МЧС и ГО
сентябрь-

ноябрь
УО,

руководители
образовательных

учреждений,
Детский дом

18 Организация и проведение учебных
тренировок по эвакуации при пожарах и
террористических актах и т.п.

июль-
ноябрь

УО,
руководители

образовательных
учреждений, 11

ОФПС
19 Проведение торжественных линеек,

торжественных мероприятий
посвященных 80-летию со дня
образования гражданской обороны

4 октября
2012

УО,
руководители

образовательных
учреждений

20 Организация и проведение учебных
тренировок по эвакуации при пожарах и
террористических актах и т.п.

июль-
ноябрь

руководители
организаций,

образовательных
учреждений,

11 ОФПС
21 Проведение разъяснительной и

агитационно-массовой работы с
работающим населением предприятий и
организаций о проведении года
гражданской обороны.

июль -
декабрь

Руководители
организаций

 5

Попова И.Н., 6-97-18

1 2 3 4
22 Организация и проведение в дни

празднования 80-й годовщины
гражданской обороны:
- выставок детских рисунков,
- фотовыставок,
- обновление стендов, уголков по
гражданской обороне,
- изготовление и распространение
памяток по ГО и ЧС

июль -
декабрь

Руководители
организаций

23 На базе учебно-консультационных
пунктов организовать проведение бесед,
собраний, тематических встреч

июль -
декабрь

ЖКХ, ОНД,
внештатный
инструктор
пожарной

профилактики,
ОГОЧСМП и Б

24 Подготовка и проведение торжественного
собрания  и праздничного концерта,
посвященного 80-летию со дня
образования гражданской обороны

октябрь ОГОЧСМП и Б,
КДМКС, Дворец

культуры, УО